
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  

sēdes  

Protokols Nr. 1 

Rīgā, 2023.gada 20.janvārī 

Sēdi vada: 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs, kultūras 

ministrs  

Nauris Puntulis  

  

Piedalās Padomes locekļi: 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 

persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

valsts sekretārs  

 

Edvīns Balševics 

Tieslietu ministra pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 

parlamentārā sekretāre 

Lauma Paegļkalna 

Labklājības ministre Evika Siliņa 

Izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša 

Ministru prezidenta pārstāve, Finanšu ministrijas parlamentārā 

sekretāre 

Karīna Ploka 

Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” viceprezidents  Matīss Lācis 

Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētāja 

vietnieks 

Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” pārstāvis  Ingemārs Vekteris 

Citi dalībnieki:  

Kultūras ministra ārštata padomnieks mediju jautājumos Patriks Grīva 

Valsts sekretāres vietniece starptautisko lietu, integrācijas un 

mediju jautājumos 

Zane Vāgnere 

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju asociācija Ieva Smirnova 

Latvijas Darba devēju konfederācija Ilze Pelša 

Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītājs Kristers Pļešakovs 

Nacionālās elektroniskās plašsaziņas līdzekļu padome Ieva Kalderauska 

Latvijas Raidorganizācijas asociācijas valdes loceklis Klāvs Kalniņš 

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju asociācija Kaspars Kauliņš 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks, 

Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors 

Reinis Lasmanis 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 

departamenta direktors 

Māris Spilve 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 

departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 

departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 

 

Zane Jēkabsone 

Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 

departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas 

vadītāja  

Ieva Plūme 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 

uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Elīza Laķe 

 

Protokolē: 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 

departamenta direktors 

Māris Spilve 



2 

 

Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

 

 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

E.Siliņai priekšlikums darba kārtības 2.3. un 2.4. punkta izskatīšanu pārcelt uz nākamo 

padomes sēdi, kas paredzēta 2.februārī, lai padziļināti iepazītos ar projektu pieteikumu 

konkursu dokumentāciju. 

Lēmums vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, E.Balševics, L. Paegļkalna, E.Siliņa, A.Čakša, 

K.Ploka, M.Lācis, M.Muižarājs, I.Vekteris): Apstiprināt Sabiedrības integrācijas fonda 

(turpmāk arī – Fonds) padomes sēdes darba kārtību, pārceļot darba kārtības 2.3. un 2.4.punktu 

izskatīšanu uz 2.februāra padomes sēdi. 

 

2. Par konkursu nolikumu apstiprināšanu: 

2.1. Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts nacionāla mēroga medijiem 

sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai 

latviešu valodā” konkursa nolikuma un Mediju atbalsta fonda programmu vērtēšanas 

komisijas nolikumu apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

I.Vekteris sniedz Latvijas Raidorganizāciju asociācijas viedokli par nolikuma 

projektu, norāda, ka Mediju konsultatīvajā padomē nolikuma projekts atbalstīts par to 

nobalsojot tikai septiņiem no divdesmit padomes locekļiem, un informē, ka neatbalsta 

nolikuma projekta apstiprināšanu esošajā redakcijā. Ierosina konkursa nolikumā 

precizēt elektronisko plašsaziņas līdzekļu definējumu, nosakot, ka tajos neietilpst 

pakalpojumu pēc pieprasījuma sniedzēji, veikt papildinājumu, nolikuma 

3.2.6.3.punktā, nosakot, ka komersanta, kas daļēji tiek finansēts no publiska 

finansējuma, dalība ir pieļaujama, ja tā darbība ir nodalīta un finansēta ar 

komercmedija darbības principiem, un neatkarīgie producenti var piedalīties konkursā 

tikai partnerībā ar elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem. 

N.Puntulis norāda, ka izmaiņu veikšana bez Mediju konsultatīvās padomes 

saskaņojuma nebūtu atbalstāma. 

L.Paegļkalna norāda, ka saskaņā ar Sabiedrības integrācijas fonda likumu konkursu 

nolikumus apstiprina SIF padome, un Mediju konsultatīvās padomes lēmumiem ir 

tikai konsultatīvs raksturs. 

I.Pelša norāda, ka pakalpojuma pēc pieprasījuma izslēgšana būtu pretrunā 

Elektronisko plašsaziņu līdzekļu likumam, kā arī pakalpojums pēc pieprasījuma ir 

atzīts mediju veids Audiovizuālo pakalpojumu direktīvā, un ir pielīdzināms televīzijas 

pakalpojumu sniedzējiem. Aicina ievērot Mediju konsultatīvās padomes balsojumu, 

un atbalstīt esošo konkursa nolikuma redakciju. 

Z.Vāgnere norāda, ka tiesības neatkarīgajiem producentiem piedalīties konkursā 

veicinās konkurenci, un nodrošinās, ka sabiedrībai būs pieejams plašāks un 

kvalitatīvāks mediju saturs. Par minētajiem jautājumiem mediju nozarē ir diskutēts 

vairākus gadus, un šogad Mediju konsultatīvajā padomē lielāks atbalsts bijis esošajai 

nolikuma redakcija. Mediju padomes balsojums ir leģitīms un esošā konkursa 

nolikuma redakcija apstiprināta ar vienkāršo balsu vairākumu, desmit no 

septiņpadsmit balstiesīgajām personām piedaloties balsojumā.  



3 

K.Kalniņš sniedz viedokli, ka konkursa nolikumā, iekļaujot pakalpojuma pēc 

pieprasījuma platformas, jāprecizē kurās sadaļās tās varēs startēt. Ļaut piedalīties 

Audiovizuālo un Audio elektronisko plašsaziņas līdzekļu sadaļās nebūtu atbalstāms, 

jo tās ir digitālas platformas. 

N.Puntulis ierosina konkursa nolikumu nodot atkārtotai izskatīšanai Mediju 

konsultatīvajā padomē, un Fonda padomē to atkārtoti izskatīt nākamajā sēdē.  

E.Siliņa un A.Čakša vērš uzmanību, ka Mediju konsultatīvās padomes lēmumiem ir 

tikai konsultatīvs raksturs, un atbildība par konkursa nolikuma apstiprināšanu ir Fonda 

padomei. 

 

Lēmums vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, E.Balševics, L. Paegļkalna, E.Siliņa, A.Čakša, 

K.Ploka, M.Lācis, M.Muižarājs, I.Vekteris): 

2.1.1. Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts nacionāla mēroga 

medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas 

stiprināšanai latviešu valodā” konkursa nolikumu nodot atkārtotai 

izskatīšanai Mediju konsultatīvajā padomē, un Fonda padomē to atkārtoti 

izskatīt nākamajā sēdē. 

2.1.2. Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansēto Mediju atbalsta fonda 

programmu vērtēšanas komisijas nolikumu. 

 

2.2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Reģionālo, vietējo un diasporas 

mediju atbalsta programma” konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

R.Lasmanis informē, ka konkursa nolikuma projektā ir palielināts pieejamā 

finansējuma apjoms atbilstoši Ministru kabinetā apstiprinātajiem prioritārajiem 

pasākumiem. 

M.Muižarājs norāda, ka šis ir vienīgais konkurss, kas sniedz finansējumu diasporas 

medijiem, un finansējuma apjoms nav pietiekams. Izsaka priekšlikumus nolikumā 

atrunāt, ka gadījumā, ja kādā no konkursa kategorijām veidojas finansējuma atlikums, 

tas prioritāri novirzāms diasporas mediju kategorijai, nolikuma 3.2.6.3. un 3.2.6.6. 

punktus svītrot, atstājot tikai atsauci uz Publisko iepirkumu likumu, nolikuma 

5.9.8.punktā paredzēt satura veidošanu tostarp par aktualitātēm diasporā, pārskatīt 

prasību atskaitēs par zīmju skaita uzskaitījumu, pagarināt projektu pieteikumu 

iesniegšanas termiņu un projekta pieteikumus ļaut iesniegt arī papīra formātā.  

Z.Pūce norāda, ka iesniegšanas termiņa pagarināšana nebūtu atbalstāma, jo projektu 

pieteikumus visos Mediju atbalsta fonda konkursos vērtē viena vērtēšanas komisija, 

kā arī līdz šim nav bijušas indikācijas, ka projektu iesniedzēji nevarētu ievērot 

nolikuma projektā esošo termiņu, kas ir trīs pilnas nedēļas.  Par projektu pieteikumu 

iesniegšanu papīra formātā nav iebildumu, bet iepriekšējā konkursā, kur šādas tiesības 

bija paredzētas, tam nav bijis pieprasījuma, un papīra formātā pieteikumi nav tikuši 

iesniegti. Par finansējuma atlikuma pārdali līdzšinējā kārtībā ir bijusi, ka projektu 

pieteikumu vērtēšanas komisija sagatavo priekšlikumus Fonda padomei lēmuma 

pieņemšanai, pārsvarā finansējuma atlikumu pārdalot konkursa kategorijām, kurās 

bijis lielāks pieprasījums.  

I.Vekteris norāda, ka reģionālajiem medijiem nav vieglāka finansiāla situācija, kā 

diasporas medijiem, un finansējums būtu pārdalāms tur, kur tas vairāk vajadzīgs. 



4 

N.Puntulis norāda, ka lēmumu par finansējuma pārdali vajadzētu pieņemt tad, kad šāds 

finansējuma atlikums tiks identificēts.  

Balsojumam tiek nodota nolikuma redakcijas apstiprināšana, papildinot to ar tiesībā 

iesniegt projekta pieteikumus papīra formātā, nolikuma 5.9.8.punktā paredzot satura 

veidošanu tostarp par aktualitātēm diasporā, un no nolikuma 3.2.6.punkta izslēdzot 

sadaļas, kas pārklājas ar 3.2.3. punktā minētajiem pretendentu izslēgšanas iemesliem.  

Lēmums vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, E.Balševics, L. Paegļkalna, E.Siliņa, A.Čakša, 

K.Ploka, M.Lācis, M.Muižarājs, I.Vekteris): apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās 

programmas “Reģionālo, vietējo un diasporas mediju atbalsta programma” konkursa nolikumu. 

2.3. Par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 6.komponentes 

“Likuma vara” reformu un investīciju virziena 6.3. “Publiskās pārvaldes 

modernizācija” reformas 6.3.1. “Publiskās pārvaldes modernizācija” 6.3.1.4.i. 

investīcijas “Nevalstisko organizāciju izaugsme sociālās drošības pārstāvniecībā un 

sabiedrības interešu uzraudzībā” atklāta projektu pieteikumu konkursa “Sabiedrības 

vismazāk aizsargāto grupu interešu pārstāvniecība sociālās drošības jomā” konkursa 

nolikuma apstiprināšanu. 

Lēmums: Saskaņā ar darba kārtības 1.punktā nolemto, jautājuma izskatīšana pārcelta uz 

nākamo Fonda padomes sēdi. 

2.4. Par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 6.komponentes 

“Likuma vara” reformu un investīciju virziena 6.3. “Publiskās pārvaldes 

modernizācija” reformas 6.3.1. “Publiskās pārvaldes modernizācija” 6.3.1.4.i. 

investīcijas “Nevalstisko organizāciju izaugsme sociālās drošības pārstāvniecībā un 

sabiedrības interešu uzraudzībā” atklāta projektu pieteikumu konkursa “Sabiedrības 

interešu uzraudzība par ārvalstu investīciju un valsts budžeta finansējuma izlietojumu” 

konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

Lēmums: Saskaņā ar darba kārtības 1.punktā nolemto, jautājuma izskatīšana pārcelta uz 

nākamo Fonda padomes sēdi. 

 

3. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta 

projektu pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Ģimenei draudzīgas vides 

veidošana” konkursa nolikuma ar grozījumiem apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Diskusija par vērtēšanas komisijas sastāva izmaiņām, dēļ kā paredzēti konkursa nolikuma 

grozījumi. 

Lēmums vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, E.Balševics, L. Paegļkalna, E.Siliņa, 

A.Čakša, K.Ploka, M.Lācis, M.Muižarājs, I.Vekteris): Nepastiprināt Latvijas valsts 

budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta projektu 

pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Ģimenei draudzīgas vides veidošana” 

konkursa nolikuma grozījumus. 

 

4. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” 

atklāta projektu pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Ģimenei draudzīgas 

vides veidošana” konkursa vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Diskusija par vērtēšanas komisijas sastāvu. 



5 

E.Siliņa izsaka priekšlikumu atstāt vērtēšanas komisijā Bērnu tiesību aizsardzības 

inspekciju, precizējot deleģēto pārstāvi.  

Lēmums vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, E.Balševics, L. Paegļkalna, E.Siliņa, 

A.Čakša, K.Ploka, M.Lācis, M.Muižarājs, I.Vekteris): Apstiprināt Latvijas valsts budžeta 

finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta projektu pieteikumu 

konkursa nevaldības organizācijām “Ģimenei draudzīgas vides veidošana” konkursa 

vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas balsstiesīgie locekļi:  

• Kristīne Venta-Kittele, Labklājības ministrijas, Bērnu un ģimenes politikas 

departamenta vecākā eksperte;  

• Ilze Sniega-Sniedziņa, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta Teritoriju attīstības 

izvērtēšanas nodaļas vecākā eksperte;  

• Nita Jirgensone, Pārresoru koordinācijas centra Attīstības plānošanas nodaļas 

konsultante;   

• Dace Ceriņa, Kultūras ministrijas, Sabiedrības integrācijas departamenta 

Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā 

referente;  

• Rasa Lazdiņa, NVO pārstāvis – eksperts;  

• Vita Kalniņa, NVO pārstāvis – eksperts.  

  

Fonda pārstāvis, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju vērtēšanā un 

balsošanā nepiedalās:  

• Ilze Vārpiņa, Sabiedrības integrācijas fonda Ģimeņu atbalsta programmu 

nodaļas vadītāja.  

  

Komisijas locekļu aizvietotāji:  

• Zanda Beinare, Labklājības ministrijas, Sociālo pakalpojumu un invaliditātes 

politikas departamenta vecākā eksperte;  

• Dace Valte-Rancāne, Pārresoru koordinācijas centras, Attīstības uzraudzības un 

novērtēšanas nodaļas konsultante;  

• Linda  Naudiša, Kultūras ministrijas, Sabiedrības integrācijas departamenta 

Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā 

referente;  

  

Fonda pārstāvja aizvietotājs, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 

vērtēšanā un balsošanā nepiedalās:  

• Lauris Liepiņš, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 

departamenta ģimeņu atbalsta programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” 

koordinators.  
 

5. Par Sabiedrības integrācijas fonda 2022.gada rezultātu izpildi, 2023.gada prioritātēm un 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Ziņo: Zaiga Pūce 

N.Puntulis lūdz precizēt, ko ietver 2023.gada sasniedzamajos rezultātos iekļautais punkts 

par  dažādības vadības sertifikācijas procesa ieviešanu. 

Diskusija par 2023.gada sasniedzamajiem rezultātiem. 

Balsojums par 2022.gada rezultātu izpildi un 2023.gada prioritāšu un sasniedzamo rezultātu 

apstiprināšanu, precizējot, ka 2023.gadā tiek izvērtēta dažādības vadības sertifikācijas 



6 

procesa uzsākšana, un izvirzot datos balstīta programmu ietekmes izvērtēšanu kā papildus 

prioritāti. 

 

Lēmums vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, E.Balševics, L. Paegļkalna, E.Siliņa, 

A.Čakša, K.Ploka, M.Lācis, M.Muižarājs, I.Vekteris): 

1) Pieņemt zināšanai Fonda sekretariāta direktores ziņojumu par 2022.gada rezultātu 

izpildi. 

2) Apstiprināt Sabiedrības integrācijas fonda 2023.gada prioritātes un sasniedzamos 

rezultātus. 

 

6. Par Sabiedrības integrācijas fonda 2023.gada budžeta apstiprināšanu. 

Lēmums: jautājuma izskatīšana laika trūkuma dēļ atlikta uz nākamo Fonda padomes sēdi.  

 

7. Par Sabiedrības integrācijas fonda padomes 2023.gada sēžu plānu. 

Ziņo: Zaiga Pūce 

Lēmums vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, E.Balševics, L. Paegļkalna, E.Siliņa, 

A.Čakša, K.Ploka, M.Lācis, M.Muižarājs, I.Vekteris): Apstiprināt Sabiedrības integrācijas 

fonda padomes sēžu 2022.gada plānu. 

 

Sēde beidzas: 13:00 

 

 

 

 

Protokolēja          M.Spilve 

 


